
Contacto

Teléfono 966715001
Fax 966714742
Correo Electrónico contratacion@rojales.es

Dirección Postal

Malecón de la Encantá, 1
(03170) Rojales España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 12024-G.13 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024
a las 10:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Rojales
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.rojales.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oWdHkh4lFxtvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Organizacion festejos municipio de Rojales

Organizacion festejos municipio de Rojales: mayo romeria San Isidro parque el Recorral, fiestas CiudadDescripción 
Quesada, fiestas patronales San Pedro, fiestas patronales Virgen del Rosario, eventos en carnaval, medio año festero y
fiesta bici.
Valor estimado del contrato 684.987,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 207.208,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 171.246,95 EUR.

Clasificación CPV
79954000 - Servicios de organización de fiestas.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Malecón de la Encantá, 1,
(03170) Alicante (Alacant) España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.rojales.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oWdHkh4lFxtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=594015a7-754d-49f0-9024-dbd4f6cc24f8


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Experiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Incremento servicios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Memoria tecnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1 - Fiestas mayo en el parque del Recorral

Lote 1 - Fiestas mayo en el parque del RecorralDescripción 
Valor estimado del contrato 40.007,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.409,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.007,8 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Malecón de la Encantá, 1,
(03170) Alicante (Alacant) España

Adjudicado

Adjudicatario

SERGIO SALINAS COVES
NIF ***0679**



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Experiencia

Precio de la oferta más baja 37.128 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.128 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Almoradí España

Contacto

Teléfono +34 630560805
Correo Electrónico sonotec.audio@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.128 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.924,88 EUR.

Motivación

Motivación Única propuesta y cumple las condiciones de los pliegos.
Fecha del Acuerdo 22/05/2024
Plazo de Formalización Hasta el 13/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2 - Fiestas de Ciudad Quesada

Lote 2 - Fiestas de Ciudad QuesadaDescripción 
Valor estimado del contrato 38.639,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.753,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.639,3 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Malecón de la Encantá, 1,
(03170) Alicante (Alacant) España



Precio de la oferta más baja 35.938 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.938 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Incremento servicios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Memoria tecnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

SERGIO SALINAS COVES
NIF ***0679**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Almoradí España

Contacto

Teléfono +34 630560805
Correo Electrónico sonotec.audio@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.938 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.484,98 EUR.

Motivación

Motivación Única propuesta y cumple las condiciones de los pliegos.
Fecha del Acuerdo 22/05/2024
Plazo de Formalización Hasta el 13/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3 - Fiestas de Virgen del Rosario

Lote 3 - Fiestas de Virgen del RosarioDescripción 
Valor estimado del contrato 35.140,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.520,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.140,7 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Malecón de la Encantá, 1,
(03170) Alicante (Alacant) España



Precio de la oferta más baja 32.487 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Experiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Incremento servicios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Memoria tecnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

SERGIO SALINAS COVES
NIF ***0679**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Almoradí España

Contacto

Teléfono +34 630560805
Correo Electrónico sonotec.audio@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.487 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.309,27 EUR.

Motivación

Motivación Única propuesta y cumple las condiciones de los pliegos.
Fecha del Acuerdo 22/05/2024
Plazo de Formalización Hasta el 13/06/2024

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Experiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Incremento servicios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Memoria tecnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Precio de la oferta más alta 32.487 EUR.No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4 - Organizacion de eventos, medio año festero, carnaval

Lote 4 - Organizacion de eventos, medio año festero, carnavalDescripción 
Valor estimado del contrato 30.529,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.940,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.529,45 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Malecón de la Encantá, 1,
(03170) Alicante (Alacant) España

Adjudicado

Adjudicatario

SERGIO SALINAS COVES
NIF ***0679**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Experiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Precio de la oferta más baja 27.727 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.727 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Almoradí España

Contacto

Teléfono +34 630560805
Correo Electrónico sonotec.audio@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.727 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.549,67 EUR.

Motivación

Motivación Única propuesta y cumple las condiciones de los pliegos.
Fecha del Acuerdo 22/05/2024
Plazo de Formalización Hasta el 13/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5 - Fiestas patronales San Pedro Apostol

Lote 5 - Fiestas patronales San Pedro ApostolDescripción 
Valor estimado del contrato 26.929,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.584,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.929,7 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Malecón de la Encantá, 1,
(03170) Alicante (Alacant) España



Dirección Postal

Avenida General Perón 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 24.633 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.633 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Incremento servicios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Memoria tecnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

SERGIO SALINAS COVES
NIF ***0679**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Almoradí España

Contacto

Teléfono +34 630560805
Correo Electrónico sonotec.audio@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.633 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.805,93 EUR.

Motivación

Motivación Única propuesta y cumple las condiciones de los pliegos.
Fecha del Acuerdo 22/05/2024
Plazo de Formalización Hasta el 13/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal administrativo central de recursos contractuales

Proceso de Licitación

Organizacion festejos municipio de Rojales: mayo romeria San Isidro parque el Recorral, fiestas Ciudad Quesada,
fiestas patronales San Pedro, fiestas patronales Virgen del Rosario, eventos en carnaval, medio año festero y fiesta bici.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica



Lugar

Ayuntamiento de Rojales

Dirección Postal

Malecon de la Encanta, 1,
(03170) Alicante (Alacant) España

Oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 26/04/2024 a las 14:00 horas
Segun pliegos administrativos

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/04/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Segun pliegos administrativos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MC2DFsLlzMCqb7r Ccv76BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/03/2024

Fecha de publicación 21/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:169837-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013543181 |  2024-000657125 | lun, 17 jun 2024 10:11:01:586 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50924904583504664064909232891560307899 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MC2DFsLlzMCqb7rCcv76BA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:169837-2024:TEXT:ES:HTML

